
-

CNPJ:

C.E.P.: 89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

10.594.533/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

21/2012

22/2012

27/04/2012

Folha:  1/2

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS

DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 6 de Junho de 2012, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3897, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório

nº 22/2012, Licitação nº. 12/2012 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  22/2012    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

CIRURGICA SANTA CRUZ LTDA (7704), DIMACI/SC LTDA (7386), GNATUS EQ. MED. HOSP. LTDA (7739), ODONTOMEDI

LTDA (7738), ODONTOESTE LTDA (7736), SILMES LTDA (7446), DENTAL MED SUL LTDA (6782), MF DE ALMEIDA E CIA

LTDA (7486), ALTERMED LTDA (6772), PLASMEDIC LTDA (7696), PRHODENT LTDA (7054), TATA COM DE EQUIP. P

/  S A U D E  O D . - M E D I C O  L T D A  ( 7 7 3 7 .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :

Foram abertos os envelopes contendo  os documentos de habilitação das empresas: DIMACI/SC LTDA (7386), GNATUS EQ.-
MED. HOSP. LTDA (7739), ODONTOMEDI LTDA (7738), ODONTOESTE LTDA (7736), SILMES LTDA (7446), DENTAL

MED SUL LTDA (6782), MF DE ALMEIDA E CIA LTDA (7486), ALTERMED LTDA (6772), PLASMEDIC LTDA (7696),

PRHODENT LTDA (7054), TATA COM DE EQUIP. P/ SAUDE OD.-MEDICO LTDA (7737. Os documentos foram analisados e

rubricados pelos presentes. Constatou-se que a proponente GNATUS EQ. MED. HOSP. LTDA não apresentou a declaração

exigida no subitem 6.1.10. do edital, sendo que a referida empresa apresentou o balanço patrimonial do exercício de

2010, sendo dessa forma INABILITADA nessa fase do certame, uma vez que conforme disposto no subitem 6.1.10., a

referida declaração deveria conter os índices de liquidez geral - ILG, de solvência geral - ISG e de liquidez corrente - ILC,

iguais ou acima de 1, conforme Balanço Patrimonial do último exercício financeiro. Em função da inabilitação da

proponente GNATUS, o item para o qual a mesma havia sido considerada vencedora foi transferido para a segunda

classificada para o mesmo: MF DE ALMEIDA E CIA LTDA, sendo que, questionado pelo pregoeiro sobre a possibilidade de

reduzir/igualar o valor do mesmo ao da antiga vencedora, o representante da proponente MF DE ALMEIDA E CIA LTDA

manifestou não haver possibildiade, mantendo o preço proposto, que por estar abaixo do máximo constante no edital, foi

aceito pelo Pregoeiro. Com relação as demais proponentes, todas atenderam às exigências do edital, sendo dessa forma

HABILITADAS nessa fase do certame. Questionados pelo Pregoeiro sobre o interesse em interpor recurso quanto aos atos

/decisão tomados pelo Pregoeiro e pela equipe de apoio, os representantes presentes manifestaram não haver interesse,

concordando com os mesmos. Dessa forma,  o pregoeiro adjudicou os itens do presente processo às empresas consideradas

VENCEDORAS do certame, sendo que esse será encaminhado para o Prefeito para deliberações quanto à homologação do

mesmo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada por todos os presentes até o final da

sessão.   Se ausentaram antes do fim da sessão, os representantes da empresa GNATUS e ODONTOMEDIC. Em tempo, foi

devolvido o envelope lacrado da empresa CRIRURGICA SANTA CRUZ LTDA, pois a mesma não foi vencedora de nenhum

item.



-

CNPJ:

C.E.P.: 89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

10.594.533/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2012 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

21/2012

22/2012

27/04/2012

Folha:  2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ELMO BACKES CIR. SATA CRUZ LTDA

- ................................................................. -LONDON FREIRE DIMACI/SC LTDA

- ................................................................. -JOSE C. FORTES GNATUS LTDA

- ................................................................. -HELIO GUIMARAES ODONTOMEDI LTDA

- ................................................................. -TAISON F. SABKA ODONTOESTE LTDA

- ................................................................. -ARISTORIDES M. FILHO SILMES COM PROD ODONT. LTDA

- ................................................................. -SERGIO M. SKRZUPIEC DENTAL MED SUL LTDA

- ................................................................. -ANTONIO G. HERMLE JR. MF DE ALMEIDA LTDA

- ................................................................. -JONATAN F. SALLA ALTERMED LTDA

- ................................................................. -NEDIO JM JR PLASMEDIC LTDA

- ................................................................. -PRHODENT LTDA MAURICIO S. KNAPIK

- ................................................................. -JOÃO M. NUNES TATA COM EQ. LTDA

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA,  6  de  Junho  de  2012

ROBERTO MINATI (Pregoeiro substituto)

DIANE CARINA MATANA

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE

FÁBIO AUGUSTO CONTE

LURDES CORREIA DE ÁVILA

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos participantes presentes.


